Jaume I autoritza als seus súbdits a participar en la croada de Castella però prohibint 

atacar Tunis. 

ACA, C., reg. 11, fol. 170v.  

Cit. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, p. 52. 

Dilictis et fidelibus suis militibus infancionibus et aliis hominibus terre nostre ac quos 

presentes prevenire [...] cum illustris Rex Castille contra sarracenos ad exaltandum fidem 

catolicam [...]  navem armata et hoc predicere per per terram nostram faciam vobis [...] 

qui placebit nobis uo qui voluerit seguater [...] sarracenos vireliter et [...] mare videlizet 

et [...] malum non faciater Regi Tunicii nec sarracenis submissis eisdem. Datum Ilerde III 

nonas aprili anno Domini Mº CCº LXº  
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1260, abril, 29.  

Negativa de Jaume I a Alfons X a fer la guerra a Tunis. 

ACA, C., reg. 11, fol. 254. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos de Jaime I, vol. IV, p. 264. 

Carissimo et semper tanquam filio diligendo [...] Dei gracia illustri regi Castelle [...] 

Iacobus per eandem rex Aragonum, etc., salutem et sincere dileccionis affectum. Viemus 

vuestra carta en la qual nos enviastes a dezir que [...] sacavamos del feyto de la cruzada 

al rey de Tunez e aquellos qui eren de la sua seynoria e que cosas hi avia en que non nos 

pesaria quel sacassemos: e cosas que non le deviemos querer: e enviastes nos a dezir que 

en la otra carta cerrada que vos embiemos, vos sachabamos los richos homnes qui non 

tenien nostre bien e que bien podiemos nos veer que todos los ensacavamos. Ond vos 

respondemos assi. A lo del Miralmonino señor de Tunez, que bien sabedes vos, que tanto 

a con nos, e tanto faz per nos, que non nos seria ben que homnes nuestros naturales qui 

exiessen de nuestra tierra, ie feziessen mal: e quano nos hi metemos la sua seynoria 

entiende se assi, que qui fazia mal a la sua seynoria a el faria mal. E por la amor que el 

nos faz, e por las treuas que avemos  con el, e la terza por que tanta de gent de nuestra 

tierra a en la sua, e tanto de aver, que serian a aventura de perder, vos nos end devedes 

catar, quando nos no nos end quisiessemos catar, que la mayor valor que entre los reyes 

380 

es si...s fe. E sabemos que vos cataredes la nuestra fe, assi quemo nos fariemos la vuestra. 

Al otro capitol de los vasallos nuestros, vos responderemos assi: que por las 

conveniencias que son entre vos e nos queremos catar que en neguna manera non podades 

vos aver razon de fer bien a aquellos a qui nos non queremos ben. A lo de los caveros de 

nuestro regno qui son vasallos de los richos homnes e de los qui son de nuestra mesnada 

nos diziemos que nos plaz muyto que vos ayuden en esta cruzada que vos queredes fer 

predicar contra moros. E en esto e en otras chosas, avemos voluntad de fer por vos quemo 

por el mellor amigo que nos avemos e en que nos mas fiamos. E femos vos saber que la 

merce de Deus somos sanos et alegres, la qual coza cobdiciamos odir de vos e mas veer. 

Datum Ilerde, III kalendas madii anno Domini Mº CCº sexagesimo.  
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1260, maig, 03.  

Contracte, Pasqual i Guillem marxen amb Arnau com a servidors a Tunis. 

ACB 1-6-3190.  

Ed. Batlle, Noticias sobre la milícia cristiana, p. 135. 

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus de Puigblanquer, de Salir, per me et meos promito 

vobis Paschali filio Paschalis de Condamina de Sancto Acisclo de Valle Torto, et 

Guillelmi filio Marie de Salavert, de Medianis, hominibus meis euntibus mecum apud 

Tuniz, quod provideamus vobis in victu et vistitu et aliis vobis necesariis tam in 

infirmitate quam in sanitate, bene et utile quousque in hac parte sitis reversi, immo vobis 

vitam domino concedente et vobis aliquo modo usque tunc non deffueram, insuper dabo 

vobis annuatim usque ad dictum tempus, videlicet tibi dicto Paschali in hoc primo anno 

venienti XXV solidos Barchinone monete ternale et deinde annuatim L solidos aisudem 

monete, et tibi dicto Guillelmo annuatim XXV solidos prelibate monete, de quibus 

solvam vobis annuatim medietatem in festo Natalis Domini et aliam medietatem in festo 

Pentocostem obligando vobis omnia bona mea, honorem et avere in cunctis locis; 

renuncians scienter iuri divino vel humano et cum consuetudini introducte vel 

introducente et cum privilegio domini et omni alii iuri quibus contravenire possemus 

aliquo tempore. Actum est hoc V nonas madii anno Domini MCCLX.  
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Signum Arnaldi de Podioblanquer de Salis predicti, qui hoc firmo et laudo. Signum 

Bernardi de Cumbis, de Salis. Signum Bernardi, filii Petri de Spinalba de Buida. Signum 

de Spinalbo, capellani Sancte Marie de Tortilliano, qui hoc scripsit.  
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1260, maig, 05.  

Jaume I ordena que cap home d’armes als ports del comte d’Empúries ataquin al sultà 

de Tunis. 

ACA, C., reg. 11, fol. 171.  

Cit. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, p. 53. 

[...] noble don Jayme por la gracia de dios Rey de Arago de Mayorca et de Valencia